
Vania Victor Felipe dos Santos  
Representante de 
Organizações da Sociedade 
Civil

029.969.984-64 Membro Titular 

Lindaci de Araujo Soares
Representante de 
Organizações da Sociedade 
Civil

027.173.154-03 Membro Suplente 

Nomear o Presidente e Vice-Presidente que irão compor o  Conselho 
Municipal   de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação Básica - CASC/FUNDEB,  para o período  
2021 a 2022, dentre titulares ( e respectivos suplentes),eleitos em Assembleia  
Geral, para atuar em parceria com o Governo Municipal na execução do Fundo 
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica vinculado a Autarquia 
FNDE junto ao município motivando a participação de Órgãos públicos e 
da sociedade civil, supervisionando o Censo Escolar Anual, e participar da 
elaboração da proposta orçamentária, examinar os registros contábeis, elaborar 
e aprovar seu Regimento Interno, assessorar, fiscalizar e desempenhar outras 
funções, são eles:

NOME SEGMENTO CPF CARGO

Andreía Carla M.de S. Balduino
Conselho Municipal de 
Educação

917.886.504-25 Presidente

Maria do Socorro Oliveira Pais de Alunos 046.045.364-57 Vice Presidente

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições contrarias.

Salgadinho PB, 31 de Março de 2021.

Marcos Antônio Alves
Prefeito Constitucional

Portarias
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

ESTADO DA PARAÍBA

Portaria nº 078/2021 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO DO MUNICIPIO 
DE SALGADINHO - PB.

O Prefeito Constitucional do Município de Salgadinho PB, Marcos Antônio 
Alves, no uso das suas atribuições e considerando a Lei nº 002/2007, de 26 
de fevereiro de 2007 que criou o Conselho Municipal   de Acompanhamento 
e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica - CASC/FUNDEB.

RESOLVE:

Nomear os membros do Conselho Municipal   de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - 
CASC/FUNDEB, no período de 2021 a 2022, dentre titulares (e respectivos 
suplentes), em conformidade com o segmento representativo, são eles:

NOME SEGMENTO CPF CARGO

Fábio Junior dos Santos Poder Executivo 046.823.524-82 Membro Titular 

Sandra Pereira de Oliveira  Poder Executivo 039.715.864-57 Membro Suplente

Maria Glaucinete de Oliveira Pio X  Poder Executivo- SEDUC 013.549.944-50 Membro Titular

Iasmin Tamyres Job,  Poder Executivo- SEDUC 102.066.304-92 Membro Suplente

Ozileide de Oliveira Silva Professores Municipais 032.297.944-78 Membro Titular

Maria do Socorro Santos Pompeu Professores Municipais 030.880.044-33 Membro Suplente

Kelly Cristina Duarte de Macedo Diretores Municipais 804.667.104-53  Membro Titular

Maria José de Oliveira Diretores Municipais 047.218.094-09 Membro Suplente

Maria das Graças Batista Noberto
Servidores Técnicos 
Administrativo

033.367.474-06 Membro Titular

Luciano de Souza Gomes
Servidores Técnicos 
Administrativo

023.661.224-70 Membro Suplente

Gilvania Caetano da Costa
Alunos de Educação 
Básica Pública

069.578.644-05 Membro Titular

Flávia Cibelle de Oliveira Ferreira
Alunos de Educação 
Básica Pública

123.237.844-55 Membro Suplente

Andreza Medeiros Diniz,
Alunos de Educação 
Básica Pública

102.094.974-08 Membro Titular

Cristiane Almeida Batista
Alunos de Educação 
Básica Pública

102.967.304-75 Membro Suplente

Maria do Socorro Oliveira Pais de Alunos 046.045.364-57 Membro Titular

Janete Josina dos Santos Pais de alunos 032.784.564-32 Membro Suplente

Adriana Maria da Silva Santos Pais de Alunos 035.265.554-27 Membro Titular

Lucicleide  de Souza Gomes 
Oliveira

Pais de Alunos 035.906.464-70  Membro Suplente

Valdenio Victor Felipe Conselho Tutelar 091.275.524-54 Membro Titular

Flávia Eslnia de Oliveira Silva Conselho Tutelar 102.095.424-89 Membro Suplente

Andreía Carla M.de S. Balduino
Conselho Municipal de 
Educação

917.886.504-25 Membro Titular

Rosenilda Maria Barbosa
Conselho Municipal de 
Educação

101.026.484-25 Membro Suplente

 			   Estado da Paraíba
		  	 Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Sábado, 03 de abril de 2021

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

 A D M I N I S T R A Ç Ã O
MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL


